
お知らせ（重要)

泌尿器科紀要法人化について

謹 啓

初冬の候，会員の皆様方にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて，泌尿器科紀要も2024年には初刊から数えまして第70巻を発行させて頂く事になりました。こ

れも偏に皆様方のご愛顧の賜物と厚く御礼申し上げます。

｢泌尿器科紀要刊行会」は，代表者個人の名義で全てを処理する任意団体として泌尿器科紀要の刊

行事業を執り行って参りましたが，長期にわたるにつれ，現状のシステムでは安定的な運営が困難と

なってきました。そこで，この度一般社団法人「泌尿器科学術研究会（理事長 : 小林 恭）」を設立

し，泌尿器科紀要の刊行事業を同法人の元で行う形態に移行致しました。これにより，法人自身の名

義において権利義務の関係を処理できることにより，泌尿器科紀要の刊行事業をより安定的に持続可

能なものにすることができると考えます。

この移行に伴って，購読要領や投稿規定の変更されたものは，第70巻 1号より掲載致します。泌尿

器科紀要へのご質問・ご連絡は引き続き下記にお願いしますが，法人移行に伴い会費の納入先などが

変更になりますので，近日中に会費請求書とともにご案内を封書にて送らせて頂きます。

これを機に，編集部一同，より良い誌面づくりを目指して努力してまいります。

何卒，新法人に対しましても一層のご支援を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白

泌尿器科紀要刊行会

〒606-8392

京都市左京区聖護院山王町18 EPOCH 岡崎301号

TEL (075)752-0100/FAX (075)752-0190

E-mail actaurojapan@gmail.com

333


